
 

COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

n.   32 

 
 
 
 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune per la durata di anni 

5 dal 01.01.2022 al 31.12.2026. Modifiche e integrazioni alla 
documentazione di gara.           

 
 
 
 
 
 
 
 

Li, 04/10/2021 
 



 
 

 
OGGETTO: Affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune per la durata di anni 

5 dal 01.01.2022 al 31.12.2026. Modifiche e integrazioni alla 
documentazione di gara.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 13/2019 in data 30.09.2019 relativo alla nomina del Responsabile 

del Servizio Finanziario, nella persona dell’Assessore Prof. Luigi Carosso; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 210, del D. Lgs.267/2000, il servizio di Tesoreria viene effettuato in 

base ad una convenzione deliberata dall’organo consiliare dell’ente mentre l’affidamento del 

servizio è effettuato mediante le procedure di gara ad evidenza pubblica; 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 23.12.2020 è stato approvato 

lo schema di convenzione per l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria per il 

quinquennio 2021-2025; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 08.09.2021 con la quale è stato 

stabilito di considerare il suddetto schema di convenzione estendibile al quinquennio 2022-2026; 

 

Richiamata altresì la propria determinazione n. 29 del 15.09.2021 con la quale è stato approvato il 

capitolato di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 

 

Viste le richieste di chiarimento in merito al Bando di Gara per la gestione del servizio di tesoreria, 

pervenute a questo Comune da parte di Intesa Sanpaolo S.p.A. come da prot. n. 3103 e n. 3104 del 

24.09.2021 e allegate al presente provvedimento; 

 

Vista la nota di risposta a parte delle annotazioni presentate, di cui al prot. n. 3214 del 04.10.2021 e 

allegata al presente provvedimento; 

 

Trattandosi inoltre di modifiche non sostanziali e di correzioni di errori materiali, le correzioni 

possono essere apportate mediante determinazione del Responsabile del Servizio; 

 

Vista altresì la richiesta da parte di Intesa Sanpaolo S.p.A. di proroga del termine ultimo per la 

presentazione delle offerte dal giorno 15.10.2021 al giorno 29.10.2021, come da prot. n. 3102 del 

24.09.2021 ; 

 

Considerato, a seguito dei chiarimenti forniti e delle modifiche apportate, di prorogare il termine 

ultimo per la presentazione delle offerte al giorno 02.11.2021; 

 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla modifica e all’integrazione dei documenti di gara, così 

come allegati; 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n 62/2013 

e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 

anche potenziale o virtuale di cui alla normativa citata, con conseguente obbligo e/o 

opportunità di astensione; 

 



Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alle modifiche non sostanziali e alle correzioni di errori materiali dei 

documenti di gara per l’affidamento della gestione del servizio di tesoreria nel testo 

allegato; 

 

2. di ripubblicare pertanto sull’Albo Pretorio online dell’Ente e alla sezione 

Amministrazione Trasparente (bandi di gara) del sito del Comune di Magliano Alfieri la 

Convenzione ed il capitolato di gara con le dovute modifiche per l’affidamento del 

servizio di Tesoreria del Comune di Magliano Alfieri, allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle offerte al giorno 02 novembre 

2021; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’adozione in 

quanto non comporta minore entrata o impegno di spesa. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       VISTO si attesta la regolarità tecnica e contabile, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 147 
bis, 151, 4° comma e 183 comma 7 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.. Si attesta inoltre di aver accertato 
preventivamente che il programma del conseguente pagamento è compatibile con il finanziamento del Bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art. 9 del D.L. 1.7.2009, n. 78 convertito in l. 3.8.2009, n. 102). 

 
Magliano Alfieri, li 
_________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(*) 
 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
n. 316 Reg. Pubbl. 

 
Copia della presente determinazione è in pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni    

consecutivi dal 04/10/2021 al 19/10/2021  

 
Magliano Alfieri, li 04/10/2021 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 

 


